
 

 

Deliberazione n.04/2015 in data 23/06/2015 
 
Oggetto:  Esame ed approvazione rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 

2014 

 

 

 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventitre del mese di giugno, alle ore 8,30, 

in apposita sala al quinto piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

Regionale dei Segretari degli Enti locali della Valle d’Aosta, nominato con 

D.P.R.A.V.A. n.356 in data 28.10.2010.  

 
Risultano presenti/assenti: 

 Presente Assente 
 

 
Michel MARTINET 

 
Presidente  

P  

 
Patrizia MAURO 

 
Vicepresidente 

 G 

 
Gianluca GIOVANARDI  

 
Componente 

P  

 
Piero LUCAT 

 
Componente esperto 

P  

 
Rudy TILLIER 

 
Componente 

            P  

 
TOTALE  

4 1 

  

 
Cura la verbalizzazione dell’odierna riunione il dott. Rey René, funzionario 

dell’Agenzia. 

 
Il sig. Michel MARTINET, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato.  

 
 
 

 
 
 



 

 2 

 
 
 
 
 
 
Deliberazione n.04/2015 in data 23/06/2015 
 
Oggetto: Esame ed approvazione rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 

2014 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

richiamata la propria deliberazione n. 3/2014 in data 07/03/2014, avente ad oggetto 
“Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014”; 
 
vista la determinazione del responsabile finanziario n.04 in data 06/05/2015 , avente 
ad oggetto“Riaccertamento dei residui attivi e passivi ai fini della formazione del 
rendiconto dell’esercizio finanziario 2014”; 
 
vista inoltre la determinazione del responsabile finanziario n. 08 in data 12/06/2014, 
avente ad oggetto “Rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2014 – 
Approvazione elenco residui attivi e passivi da conservare nel conto del bilancio”; 
 
esaminata la documentazione a rendiconto della gestione dell’esercizio 2014, tra cui 
il rendiconto della gestione finanziaria, la tabella dimostrativa dell’avanzo di 
amministrazione, l’elenco dei residui, l’inventario ed il conto reso dal Tesoriere; 
 
considerato che le risultanze del Conto del Tesoriere coincidono esattamente con il 
conto del bilancio agli atti d’ufficio; 
 
considerato inoltre che lo schema di rendiconto dell’esercizio 2014 è predisposto in 
conformità a quanto dettato dal regolamento di contabilità dell’Agenzia nonché dalla 
l.r. n. 46/1998 – così come successivamente modificata dalla l.r. n. 14/2010 – e dal 
regolamento reg. n. 4/1999, così come modificato dai regolamenti reg. n. 1/2005 e n. 
1/2010; 
 
esaminata la relazione del Revisore dott. Poggianti Luca; 
 
visto il parere favorevole espresso dal Revisore in merito all’approvazione del 
rendiconto 2014; 
 
ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 
 
 
 
 



 

 3 

DELIBERA 

 

1. di approvare il rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2014, allegato 
alla presente deliberazione e redatto in conformità al regolamento reg. 
n.4/1999 vigente nonché in conformità al regolamento di contabilità di questa 
Agenzia, dando atto che del rendiconto medesimo fa parte la relazione del 
Revisore depositata agli atti d’ufficio in data 16/06/2015; 
 

2. di dare atto che le risultanze del rendiconto approvato con il presente  
provvedimento sono le seguenti: 

 
FONDO DI CASSA ALL’1.01.2014                                            Є 101.720,19 
 
RISCOSSIONI                                                            €   214.894,56 
 
PAGAMENTI          €   221.459,38 
 
FONDO CASSA al 31.12.2014      Є    95.155,37 
 
RESIDUI ATTIVI AL 31.12.2014       Є    32.703,24 
 
RESIDUI PASSIVI AL 31.12.2014        €     33.836,28 
 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2014    Є    94.022,33 
 
 

3. di dare atto della contestuale operazione di aggiornamento delle annotazioni 
a residuo sul bilancio previsionale 2015. 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 
 
 

Il Presidente 

Michel MARTINET 

 

Il verbalizzante 

René dott. REY 

 

 

 

============================================================= 
 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 

intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 

4,comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 

data. 


